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Nr 283.

Godkänd av första kammaren den 12 maj 1937. 
Godkänd av andra kammaren den 12 maj 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning angående anslag till fortlöpande kon- 
junkturundersökningar jämte i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 118.)

Till KONUNGEN.

I propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under 
budgetåret 1937/1938 har Kungl. Majit under sjunde huvudtiteln, innefattan
de anslagen till finansdepartementet, föreslagit riksdagen (punkt 54) att, i 
avbidan pa särskild proposition i ämnet, till fortlöpande konjunkturunder
sökningar för budgetåret 1937/1938 beräkna ett reservationsanslag av 
100,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i en den 5 mars 1937 dagtecknad proposition, 
nr 251, under åberopande av propositionen bilagt utslag av statsrådsprotokol
let över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till fortlö
pande konjunkturundersökningar under sjunde huvudtiteln för budgetåret 
1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 50,000 kronor.

I samband med Kungl. Majits förevarande förslag har riksdagen till be
handling förehaft motionen 11:483, vari hemställts, att det blivande kon
junkturinstitutet jämte sina övriga uppgifter jämväl måtte erhålla direktiv 
att tillhandagå det enskilda näringslivet med den informationstjänst eller 
övriga meddelanden, som institutet funne lämpligt, för att underlätta en rik
tig bedömning av det ekonomiska läget och på så vis befordra en minskning 
av konjunkturväxlingarnas styrka.

Konjunkturinstitutets uppgift skall vara att till de statliga och kommunala 
myndigheternas tjänst följa den ekonomiska och sociala utvecklingen samt 
att till ledning för ekonomiskt-politiska avgöranden vidtaga den mera in
gående, fortlöpande materialbehandling, som kan visa sig behövlig. De rikt
linjer för institutets verksamhet och den organisationsplan, vartill föredra
gande departementschefen givit sin anslutning, föranleda icke någon erinran 
från riksdagens sida. Riksdagen utgår därvid från att Kungl. Majit över
väger de åtgärder, som kunna vidtagas för att tillgodose det motionsvis fram
förda önskemålet om det enskilda näringslivets information.

Under åberopande härav och då kostnadsberäkningarna för institutets 
verksamhet under nästa budgetår icke givit riksdagen anledning till erinran,
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får riksdagen anmäla, att riksdagen till Fortlöpande konjunkturundersök
ningar under sjunde huvudtiteln för budgetåret 1937/1938 anvisat ett reser
vationsanslag av 50,000 kronor.

Stockholm den 12 maj 1937.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 284.

Godkänd av första kammaren den 12 maj 1937. 
Godkänd av andra kammaren den 12 maj 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motio
ner om anslag till inköp av respiratorer till beredskap 
vid barnförlamningsepidemier.

(Statsutskottets utlåtande nr 119.)

Till KONUNGEN.

I två inom riksdagen väckta motioner (I: 94 och II: 205) har hemställts, 
att riksdagen ville under femte huvudtiteln till inköp för statens räkning av 
respiratorer till beredskap vid barnförlamningsepidemier uppföra ett reser
vationsanslag å 40,000 kronor.

över motionerna har yttrande i vederbörlig ordning inhämtats från medi
cinalstyrelsen.

På sätt i motionerna framhållits och medicinalstyrelsen vitsordat är be
handling med s. k. respirator ägnad att särskilt vid barnförlamning lätta och 
lindra den förlamades andningsbesvär och därmed förenade svåra lidanden. 
Åtskilliga landsting och städer, som utgöra egna epidemidistrikt, hava ock 
anskaffat eller vidtagit åtgärder för anskaffande i begränsad omfattning av 
såväl fasta som flyttbara respiratorer. Den olikartade utbredning och inten
sitet, som känneteckna barnförlamningsepidemierna i vårt land, medför 
emellertid att ett väsentligt stegrat behov av respiratorer kan uppstå inom 
skilda delar av landet. Det synes riksdagen vid sådant förhållande ända
målsenligt, att staten anskaffar ett lämpligt antal flyttbara reservapparater 
för att på rekvisition i mån av behov tillhandahållas av den centrala sjuk
vårdsmyndigheten. Då dessa respiratorer skola stå till förfogande även för 
statliga sjukhus av olika slag, är det uppenbart, att tillhandahållandet av de 
statliga reservapparaterna icke kan befria epidemidistrikten från anskaffan
de av egna respiratorer i den omfattning, som får anses motsvara det nor
mala behovet.
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